平成 29 年 10 月２日

各   位

会社名 株式会社ソフィアホールディングス

代表者名 代表取締役社長 新村 直樹

（コード番号  6942）

問合せ先 経営企画室 浅野 茂雄

（ＴＥＬ 03-6265-3339）

（開示事項の経過）「連結子会社における株式交換契約締結及び特別利益の計上に関するお知らせ」

の株式交換手続きの完了及び連結子会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成 29 年７月３日付「連結子会社の異動（株式交換）に関する基本合意のお知らせ」、平成 29 年８

月 21 日付「連結子会社における株式交換契約締結及び特別利益の計上に関するお知らせ」において開示いた
しました連結子会社である株式会社ジーンクエスト（以下、「ジーンクエスト」といいます。）の株式交換手続きが
完了し、連結子会社が異動することとなりましたので、お知らせいたします。

１． 株式交換手続き完了及び連結子会社の異動

平成 29 年８月 21 日付で株式会社ユーグレナを株式交換親会社とし、当社連結子会社であるジーンクエ
ストを株式交換完全子会社とする株式交換契約を締結し、手続きを進めてまいりましたが、平成 29 年 10 月
１日（株式交換効力発生日）をもって当該手続きが完了いたしました。結果、ジーンクエストは当社の連結の
範囲から除外されることとなりました。

２． 今後の見通し

本件に伴い、平成 30 年３月期第３四半期連結会計期間（平成 29 年 10 月１日～平成 29 年 12 月 31 日）

の連結及び単体業績において特別利益として株式交換差益約 454,486 千円を計上し、債務保証損失引当
金戻入益（金額は現在精査中）を計上する見込みであります。

その他、当 社 グループの平 成 30 年 ３月 期 連 結 業 績 予 想 に与える影 響 につきましては、現 在 精
査 中であるため、確定 次 第 速 やかに公 表 いたします。

以 上